החוק לטיפול בחולי נפש אינו עוסק בטיפול פסיכיאטרי שאיננו כפוי,

במאמר שהתפרסם בגיליון האחרון של "רפואה ומשפט" (רפואה ומשפט, חוב' 28, מאי 2003) עוסק כב' השופט בדימוס יצחק בנאי ב"החלת הוראות חוק זכויות החולה על חולי הנפש". חוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996 הוא חוק כללי שנחקק מאוחר יותר מחוק טיפול בחולי נפש, התשנ"א-1991, שהוא חוק מיוחד ומוקדם יותר. השופט בנאי מגיע למסקנה שיש עדיפות לחוק המיוחד ולא לחוק המאוחר יותר. במקום של סתירה או אי התאמה בין שני החוקים, אומר בנאי, ידו של חוק הטיפול בחולי נפש על העליונה, בהיותו חוק ספציפי, מיוחד, לעומת חוק זכויות החולה הכללי, אף שהוא מאוחר מחוק הטיפול בחולי נפש. כאשר יש הוראה בחוק הספציפי (חוק לטיפול בחולי נפש) הוא עדיף על הוראת החוק הכללי (חוק זכויות החולה). הוראות חוק זכויות החולה יחולו רק באותם מקומות שהחוק הספציפי (חוק לטיפול בחולי נפש) לא קבע עמדה.

יש לציין שבנושא של עדיפות חוק ספציפי על חוק כללי נקבע לאחרונה בפסק דין של בית המשפט העליון (ע"א 7905/02 פלונית נ' מדינת ישראל¹, ניתן ע"י כבוד השופטות ד' דורנר, א' פרוקצ'יה וא' חיות ביום 28.7.2003) כי חוק זכויות החולה גובר על חוק לטיפול בחולי נפש, תשנ"א-1991. פסק הדין נשוא הערעור של בית המשפט המחוזי בת"א (ה"פ 506/01), מוזכר במאמר של השופט בנאי בחלק ז', שדן בזכותו של חולה נפש לקבל את תיקו הרפואי. כבוד השופטת גרסטל קבעה ש"הואיל וחוק הטיפול בחולי נפש הינו חוק מיוחד, גובר הוא על חוק זכויות החולה"..." "הקובע נורמות כלליות שאין בהן מענה ראוי לייחודיות ורגישות הטיפול בחולי הנפש".